
bd
Ч____ ____Jу

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
21 февраля 2024 года № (f/fJ-jC

Иркутск

О проекте закона Иркутской 
области № ПЗ-1308 «О внесе
нии изменений в статьи 4 и 8 
Закона Иркутской области 
«Об областной государствен
ной поддержке туризма и ту
ристской деятельности в Ир
кутской области»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собрания 
Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1308 «О внесении 
изменений в статьи 4 и 8 Закона Иркутской области «Об областной государ
ственной поддержке туризма и туристской деятельности в Иркутской обла
сти» в 1-м чтении.

2. Направить указанный проект закона Иркутской области на лингви
стическую экспертизу и рассмотреть его во 2-м (окончательном) чтении по
сле проведения лингвистической экспертизы (без продолжения работы над 
ним в виде поправок).

Председатель
Законодательного Собрания 
Иркутской области А.В. Ведерников



Проект 
1-е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬИ 4 И 8 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ 
ОБЛАСТИ «ОБ ОБЛАСТНОЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПОДДЕРЖКЕ 

ТУРИЗМА И ТУРИСТСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статья 1

Внести в Закон Иркутской области от 7 марта 2012 года 
№ 9-03 «Об областной государственной поддержке туризма и туристской 
деятельности в Иркутской области» (Ведомости Законодательного Собрания 
Иркутской области, 2012, № 41; 2014, № 14; 2016, № 44; 2022, № 53) 
следующие изменения:

1) в пункте 2 части 1 статьи 4 слова «реализуемых государственных 
программах области и (или) ведомственных целевых программах, 
направленных» заменить словами «реализуемой государственной программе 
области, направленной»;

2) статью 8 изложить в следующей редакции:
«Статья 8. Государственная программа области в сфере развития 

туризма

В целях оказания областной государственной поддержки туризма и 
туристской деятельности разрабатывается и реализуется государственная 
программа области в сфере туризма в порядке, установленном 
законодательством.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

Губернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск 
_


